partir de simulação tarifária via companhias aéreas e/ou agências credenciadas. A 

cotação considerada para referência é a de menor valor total encontrado, conforme 

planilha constante no ETP do processo. 

Valor estimado para fins de referência: R$ 5.584,16 (cinco mil, quinhentos e 

oitenta e quatro reais e dezesseis centavos). 

O valor final contratado poderá variar, respeitando-se a data de emissão, 

disponibilidade tarifária e parâmetros de economicidade. 

4. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO 

A fiscalização da execução ficará a cargo da Diretoria Ambiental, responsável por: